ZAPISNIK

Sa 22. sjednice Gradskog vijeća Grada Cresa koja je održana 27. lipnja 2019. godine, u Gradskoj vijećnici Grada Cresa, s početkom u 14.00 sati. 

Na sjednici je prisutno 11 vijećnika i to: Marčelo Damijanjević, predsjednik Gradskog vijeća i vijećnici: Patris Salković, Dragan Medarić, Samir Mujagić, Jadranka Blatt, Oliver Filipas, Natalija Marelić Tumaliuan, Fiorenco Pinezić, Lino Sinčić, Josip Pope, Sanja Tomić. Odsutni: Stjepan Vodenac i Hrvoje Sepčić 
Na sjednici su još prisutni: Marin Gregorović, zamjenik gradonačelnika; Nada Kremenić, pročelnica Upravnog odjela za proračun i financije, komunalni sustav i prostorno planiranje; Dubravka Fak, voditeljica Odsjeka za komunalno-stambeni sustav i prostorno planiranje; Tatjana Rakovac i Ana Brusić iz društva Urbanistički studio Rijeka d.o.o.; Bojan Purić, Walter Salković i Patricija Purić, pročelnica Ureda Grada, koja vodi ovaj zapisnik. 

Marčelo Damijanjević otvorio je sjednicu i predložio dopunu dnevnog reda i to da se kao 4. točka dnevnog reda uvrsti “Prijedlog odluke o dopuni Odluke o komunalnom doprinosu na području Grada Cresa”, predlagača Dragana Medarića i kao 5. točka da se uvrsti “Prijedlog zaključka o obustavi građevinskih radova na području naselja Orlec”, predlagača zamjenika gradonačenika, Marina Gregorovića.
Sa 10 glasova “za” i 1 “suzdržanim” glasom prihvaćena je dopuna dnevnog reda.

Sa 10 glasova “za” i 1 “suzdržanim” glasom prihvaćen je sljedeći 

Dnevni red:

1. Aktualni sat.

2. Prijedlog odluke o V izmjenama i dopunama Urbanističkog plana uređenja naselja Cres – građevinskih područja naselja NA7 i površina izdvojenih namjena.

3. Prijedlog zaključka o ispravku tehničke pogreške Urbanističkog plana uređenja naselja Cres – građevinskih područja naselja NA7 i površina izdvojenih namjena.

4. Prijedlog odluke o dopuni Odluke o komunalnom doprinosu na području Grada Cresa.
5. Prijedlog zaključka o obustavi građevinskih radova na području naselja Orlec.

6. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti za sklapanje Ugovora o izgradnji komunalne infrastrukture između Grada Cresa i društva Ćurković smještaj d.o.o.
7. Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o zaštiti izvorišta Jezero Vrana na otoku Cresu. 
8. Prijedlog odluke o prvim izmjenama i dopunama Proračuna Grada Cresa za 2019. godinu.

Jednoglasno je usvojen zapisnik sa 20. sjednice Gradskog vijeća koja je održana 7. svibnja  2019., a sa 10 glasova “za” i 1 “suzdržanim” glasom usvojen je zapisnik sa 21. sjednice Gradskog vijeća koja je održana 23. svibnja 2019.
Ad. 1. Aktualni sat 
Sanja Tomić postavila je sljedeće vijećničko pitanje:
Tko odlučuje o vremenu održavanja sastanaka i sjednica. Sjednice se održavaju u čudne sate i ako niste zaposlenik grada ili županije ne možete stići na sastanak. Danas je tako bio u 12.00 sati Odbor za urbanizam gdje neki članovi nisu dobili ni materijal. U 14.00 sati je obično smjena pa je i to jako nezgodno vrijeme. Apelirala je da se sve sjednice i sastanci premjeste za popodnevne sate.

Dragan Medarić postavio je sljedeća vijećnička pitanja:

1. Situacija s vodoopskrbom je vrlo teška na području Tramuntane odnosno u onim naseljima koja nisu spojena na vodoopskrbni sustav. Stroža zakonska pravila u bitnom su otežala vodoopskrbu na tom području. Smatra da se radi o velikim problemima jer voda na neki način predstavlja egzistenciju stanovnika tog dijela otoka Cresa. Pitanje je kada i na koji način Grad planira da se naselja koja to nisu, priključe na vodoopskrbni sustav?
2. Kako zakon ne dopušta nikakva odstupanja što se tiče vodoopskrbe, moguće je rješenje donošenje jedne nepopularne odluke na način da se izjednače cijene za sve stanovnike otoka. Ta je odluka nepopularna i baš bi se zbog toga vijećnici trebali konzultirati sa svojim biračima ali je i to jedno od rješenja da se olakša situacija stanovnicima koji nemaju vodu. Da li Grad može dati uputu Vodoopskrbi I odvodnji da se izračuna koliko bi poskupila voda ako bi se izjednačile cijene za stanovnike koji su spojeni na vodoopskrbni sustav i za one koji nisu. 
3. Predložio je da se problematika vodoopskrbe raspravi na sljedećoj sjednici Gradskog vijeća kao zasebna točka dnevnog reda.

Fiorenco Pinezić postavio je sljedeća vijećnička pitanja:

1. Zatražio je rješavanje određenih komunalnih problema te je predložio da se vrate zeleni kontejneri do kraja sezone kao i da se provjere hidranti.
2. Osvrnuo se na rad Vijeća mjesnog odbora Martinšćica kojega je pohvalio. Naveo je da postoji jedna grupica ljudi koja ne odobrava rad mjesnog odbora. Vijeće mjesnog odbora izabrano je legalno i radi u skladu s zakonom.

U 14.15 sati na sjednicu je pristupio vijećnik Hrvoje Sepčić. Na sjednici je prisutno 12 vijećnika.
Natalija Marelić Tumaliuan postavila je sljedeća vijećnička pitanja:
1. Veći broj ljudi u Martinšćici izrazio je svoje nezadovoljstvo postavljanjem kontejnera uz plažu. Kako se moglo dogoditi da se kontejner postavi bez da su mještani obaviješteni i zašto je izabrana baš ta lokacija koja nikako ne odgovara?
2. U vezi vodoopskrbe na sjevernom dijelu otoka, nekad su se spominjali desalinizatori ali su sada nestali. Stalno se spominje da je Cres visokorazvijen i zbog toga ne može povući novac iz EU fondova. Po čemu se mjeri ta razvijenost?
3. Treće pitanje odnosi se na postavljanje koševa za smeće. Bilo je rečeno da će biti postavljeni i gdje će biti postavljeni ali to se nije ostvarilo.
Oliver Filipas postavio je sljedeća vijećnička pitanja:

1. Odlukom o komunalnom redu definirano je kažnjavanje ljudi koji ne očiste izmet iza svojih kućnih ljubimaca. Činjenica je da vlasnici vrlo često ne čiste iza svojih ljubimaca i na taj način se pruža ružna slika Cresa. Smatra da bi se te vlasnike ljubimaca trebalo kažnjavati kako bi grad bio čišći.
2. Osim problema s vodoopskrbom na Tramuntani, problem je i prikupljanje otpada. Kao da smo se vratili 20-tak godina unazad i ne priliči mjestu slika koju vidi svako jutro da je na svakom eko otoku brdo smeća. Jedna ružna slika koju bi trebalo popraviti ali ne zna više na koji način.
Jadranka Blatt postavila je sljedeća vijećnička pitanja:

1. Parkiralište ispred zgrada u ulici Jadranska obala, nasuprot Konzuma, nije pod naplatom i boji se da će se i ove godine desiti stvari koje su se desile prošle godine kada je netko parkiranim vozilima izbušio gume. U nedjelju je parkiralište bilo zakrčeno od vozila, na parkiralištima se ostavljaju traileri što nije dozvoljeno. Pitanje je da li se nešto poduzelo i da li će se nešto napraviti za ovu sezonu?
2. U vezi nezadovoljstva stanovnika u Martinšćici, ne zanima je koliko je bilo ljudi i što se sve događalo već je zanima da li su radovi izvedeni sukladno zakonu i ostalim propisima. Mjesni odbor ne može dati suglasnost za te radove jer su to radovi na pomorskom dobru. Svima je briga zaštita okoliša a to se osobito odnosi na plaže stoga se obratila vijećniku Pineziću navodeći da ne priča o uspjesima mjesnog odbora jer najveći uspjeh je bio smjenjivanje prve izabrane predsjednice.
Marčelo Damijanjević upozorio je vijećnicu Blatt da se prilikom postavljanja pitanja ne obraća drugim vijećnicima jer zna se kome se postavljaju pitanja, na što je Jadranka Blatt odgovorila da se prilikom postavljanja vijećničkih pitanja svašta tolerira i govori pa se nikad nije opominjalo vijećnike. Zatražila je da predsjednik bude dosljedan prema svim vijećnicima.
Hrvoje Sepčić postavio je sljedeće vijećničko pitanje:

U Martinšćici je prijašnjih godina bio dopušten parking iza pošte u večernjim satima a ove godine to nije dopušteno. Upitao je da li je moguće da se u večernjim satima dozvoli parkiranje iza pošte te ispred reciklažnog dvorišta kako bi se osigurala dodatna parkirna mjesta. 

Marin Gregorović dao je sljedeće odgovore na postavljena vijećnička pitanja:

1. Lokacija u Martinšćici za postavljanje polupodzemnog kontejnera je možda malo nesretno odabrana ali sve je rađeno u suradnji s Vijećem mjesnog odbora. Nakon izraženog nezadovoljstva određenog broja građana, kontejner je uklonjen, saniran je obalni zid čime će se taj dio osigurati od daljnjih oštećenja.
2. Provjeriti će se zašto je zabranjeno parkiranje u Martinšćici iza pošte.
3. Predložiti će se izmjena odluke o organizaciji parkirališta na način da se u parkirališta pod naplatom uvrsti i parkiralište ispred zgrada u Jadranskoj obali, nasuprot Konzuma, te da se predvidi postupak zakupa  parkirališnih mjesta stanarima koji žive u tim zgradama.
4. Izmeta od kućnih ljubimaca ima ali to govori i o kulturi naših građana i turista i o ponašanju svih nas. Kao dokaz u ovakvim slučajevima vrijedi samo snimka. Pokušati će se u suradnji s komunalnim redarima i taj problem rješiti.
5. Što se tiče odlaganja otpada i to pokazuje kulturu ponašanja i brigu o okolišu naših građana i turista. Na određenim mjestima postoji video nadzor te će se ići u kažnjavanje prekršitelja.
6. Istina je da je problem vodoopskrbe naselja Tramuntane bilo predviđeno rješiti s desalinizatorima ali u okviru projekta aglomeracije za to nisu mogla biti odobrena sredstva s obzirom na mali broj korisnika.  Jučer je bila skupština društva Vodoopskrba i odvodnja te je zaključeno da će se iznaći rješenje za vodoopskrbu sjevernog dijela otoka te se nada da će uskoro imati neke konkretne podatke.
7. I za izjednačavanje cijena vode je isto tako, rečeno direktoru da se naprave kalkulacije pa da se točno izračuna koliko bi se povećala cijena vode. 
8. Složio se s prijedlogom vijećnika Medarića da na sljedećoj sjednici bude posebna točka dnevnog reda vodoopskrba naselja koja nisu spojena na vodoopskrbni sustav.
Marčelo Damianjević odgovorio je na pitanje Sanje Tomić:
Sjednicu Odbora za urbanizam sazvao je u podne jer su u Cresu bili predstavnici izrađivača UPU Orlec koji su prisutniiI na ovoj sjednici. Njihov se dolazak htio iskoristiti da se i na Odboru raspravlja o odlukama o kojima Odbor daje mišljenje, pa je zato sjednica bila u podne. Ukoliko netko nije dobio materijal mora se obratiti službama u Gradu da se vidi u čemu je problem. A sjednica Vijeća mogla je biti prije ili kasnije ali na ovoj sjednici prisutno je 12 vijećnika što znači da su vijećnici mogli doći te da su si osigurali vrijeme za sjednicu.  

U 14.45 sati sjednicu su napustili vijećnici Oliver Filipas i Sanja Tomić. Na sjednici je prisutno 10 vijećnika.
Ad. 2.
Dubravka Fak i Ana Brusić obrazložile su Prijedlog odluke o V izmjenama i dopunama Urbanističkog plana uređenja naselja Cres – građevinskih područja naselja NA7 i površina izdvojenih namjena.
Jadranaka Blatt je istaknula da je ona od početka bila protiv toga da se u poslovnoj zoni osigura smještaj zaposlenika. Na početku je bilo govora da će se to ograničiti na način da se smještaj ne dozvoli na svim parcelama a sada vidi da je dozvoljeno svima da smještaju zaposlenike. Činjenica je da UPU nije predvidio da se u poslovnoj zoni grade smještajni kapaciteti i ne zna kako će to ići u provedbi. Smatra da bi trebalo biti veće ograničenje od onog koje je predviđeno planom a to je 20 % kapaciteta za smještaj  zaposlenika. 

Marčelo Damijanjević smatra da je otklonjena mogućnost zloupotrebe jer se ne može posebno graditi objekt već ti kapaciteti moraju biti u sklopu postojećeg objekta. Na ovaj način svima je omogućeno da u okviru svojeg poslovnog objekta imaju i smještaj za svoje zaposlenike a ne samo davateljima inicijative. 

Hrvoje Sepčić upitao je da s obzirom na smeštaj zaposlenika, da li su rješena i parkirna mjesta za te zaposlenike na što je Tatjana Rakovac odgovorila da je to rješeno u okviru parcele poslovne namjene.
Nakon zaključene rasprave, sa 7 glasova “za” i 3 “suzdržana” glasa donesena je sljedeća

Odluka:

Usvaja se Odluka o V izmjenama i dopunama Urbanističkog plana uređenja naselja Cres – građevinskih područja naselja NA7 i površina izdvojenih namjena. Odluka o V izmjenama i dopunama Urbanističkog plana uređenja naselja Cres – građevinskih područja naselja NA7 i površina izdvojenih namjena objaviti će se u Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.
Ad. 3.
Dubravka Fak obrazložila je Prijedlog zaključka o ispravku tehničke pogreške Urbanističkog plana uređenja naselja Cres – građevinskih područja naselja NA7 i površina izdvojenih namjena.
Bez rasprave, sa 9 glasova “za” (odsutan vijećnik Samir Mujagić) donesen je sljedeći

Zaključak:
Usvaja se zaključak o ispravku tehničke pogreške Urbanističkog plana uređenja naselja Cres – građevinskih područja naselja NA7 i površina izdvojenih namjena. Zaključak će se objaviti u »Službenim novinama Primorsko-goranske županije«.
Ad.4.
Dragan Medarić obrazložio je Prijedlog odluke o dopuni Odluke o komunalnom doprinosu na području Grada Cresa.
U raspravi je sudjelovao Marčelo Damijanjević.
Nakon zaključene rasprave sa 9 glasova “za” (odsutna vijećnica Jadranka Blatt) donesena je sljedeća

Odluka:

Usvaja se Odluka o dopuni Odluke o komunalnom doprinosu na području Grada Cresa. Odluka o dopuni Odluke o komunalnom doprinosu na području Grada Cresa objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.
Ad. 5.
Marin Gregorović obrazložio je Prijedlog zaključka o obustavi građevinskih radova na području naselja Orlec.
U raspravi su sudjelvoai Natalija Marelić Tumaliuan I Marn Gregovorić

Nakon zaključene rasprave, jednoglasno je donesen sljedeći

Zaključak:

Ovim zaključkom obustavlja se izvođenje svih zemljanih i ostalih vanjskih građevinskih radova na području naselja Orlec u razdoblju od 1. srpnja do 31. kolovoza 2019. godine.Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenim novinama“ Primorsko-goranske županije.
Ad. 6.
Patricija Purić obrazložila je Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti za sklapanje Ugovora o izgradnji komunalne infrastrukture između Grada Cresa i društva Ćurković smještaj d.o.o.
Jadranka Blatt istaknula je da je ovo već treća odluka u nizu kojom se na ovaj način rješava izgradnja komunalne infrastrukture i drugi slučaj koji nije predviđen UPU-om. Zašto se uopće donose prostorni planovi ala ih se ne poštuje. Ovdje se radi o izgradnji ceste koja će služiti samo jednom investitoru i ovime se daje prednost pojedincu nad općim. Ne podržava ovakav način rada. Druge ceste kao što je OU7 ili SU2 stoje. Treba dati prednost drugim investitorima koji čekaju a na ovaj način umanjuju se prihodi za ostvarivanje pojedinačnih interesa. Neki već 10- tak godina čekaju da im se otvori gradilište odnosno da se napravi cesta. Ako se ovako bude radilo te ceste nikada neće doći na red.
U 15.15 sati na sjednicu je pristupio vijećnik Oliver Filipas, te je na sjednici prisutno 11 vijećnika.

Marčelo Damijanjević smatra da ove ceste nisu suprotne UPU-u jer inače ne bi dobile građevinsku dozvolu. Ovo ne ide na uštrb neke druge ceste i nigdje se drugdje ne uzima novac. Druge investitore koji žele graditi treba uputiti da se obrate Gradu jer oni koji žele graditi svakako bi trebali dobiti komunalnu infrastrukturu.

U raspravi su još sudjelovali Natalija Marelić Tumaliuan, Oliver Filipas, Marčelo Damijanjević, Josip Pope I Dragan Medarić.
Nakon zaključene rasprave, sa 7 glasova “za”, 1 “suzdržanim” glasovm i 3 glasa “protiv” donesen je sljedeći 

Zaključak:
Usvaja se Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti za sklapanje Ugovora o izgradnji komunalne infrastrukture između Grada Cresa i društva Ćurković smještaj d.o.o.
Ad.7.
Patricija Purić obrazložila je Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o zaštiti izvorišta Jezero Vrana na otoku Cresu. 
Bez rasprave, jednoglasno je donesena sljedeća
Odluka:
Usvaja se Odluka o izmjeni Odluke o zaštiti izvorišta Jezero Vrana na otoku Cresu. Odluka o izmjeni Odluke o zaštiti izvorišta Jezero Vrana na otoku Cresu objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.
Ad.8.
Nada Kremenić obrazložila je Prijedlog odluke o prvim izmjenama i dopunama Proračuna Grada Cresa za 2019. godinu.
Jadranka Blatt istaknula je da je jedino što podržava u ovom rebalansu dogradnja dječjeg vrtića i sanacija deponija Pržići. Ne podržava na rashodovnoj strani povećanje troškova za službena putovanja, za usluge promidžbe i sve druge materijalne troškove jer to su troškovi osobne potršnje i po njima se vidi da nas jako puno košta izvršna vlast.
Nakon zaključene rasprave, sa 7 glasova “za” i 4 “suzdržana” glasa donesena je sljedeća 

Odluka:
Usvaja se Odluka o prvim izmjenama i dopunama Proračuna Grada Cresa za 2019. godinu, Izmjene i dopune Programa građenja komunalne infrastrukture u Gradu Cresu za 2019. godine, Izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Cresu za 2019. godinu. Usvojeni akti objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.
U 16.00 sati predsjednik Gradskog vijeća, Marčelo Damijanjević, zatvorio je 22. sjednicu Gradskog vijeća.
Klasa: 021-01/19-01/11
Ur. broj: 2213/02-01-19-
Zapisnik sastavila
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